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Bp3 ocHoBa Ha unen 145 cras (6) v unen 227
0l 3aKOHOT 3a BHCOKOTO obpasosanue (,,CiyxGen
BECHHK Ha Penybmuka Makenonuja“ 6p. 82/18 u
»CiyxOeH  BecHHK  Ha PenyGnuka  Cepephna
Maxkenouuja“ 6p.178/21), AMPEKTOPOT Ha AreHIMjata
3a KBATMTET BO BHCOKOTO 00pa3oBaHue, JoHece

PEIIEHUE
32 MOYETOK €O paboTa CTYAMCKATA NIPOrPaMa o Nps
UHKJIYC HA AKAJAEMCKH CTYIHM - JOAHIJIOMCKH
cryauu (180 EKTC), no ,,JIuerernka u
AueToTepanuja, Ha PapMaueBTCKH ¢dakyarer npu
Yuusepsurer ,,Ce.Kupuia u Mertoauj“ Bo Ckonje

1. Co oBa pewenne ce YTBpOyBa JAeKa ce
HCTIOJIHETH  yCNIOBHTE 3a MOYETOK Cco pafora Ha
CTylMCkaTa mporpaMa OJi NpB LHMKJIYC Ha akaJeMCcKH
CTYIMH - JNOAMIUIOMCKH cTyauu (180 EKTC), no
~/lHETETHKA W aueToTepammja®, Ha DapmaliieBTCKH
(hakynter npu YHusepzurer »CB.Kupun u Meronuj“ o
Ckonje.

2. Osa pewierue Brerysa Bo cuia co JEHOT Ha
JIOHECYBakbeE.

O6Gpasnoxkenne

[lo nobupawe nHa Peuienne 3a aKkpeauTanuja
0p.08-21/6 on 30.06.2023 roamuna 0 CcTpaHa Ha
OnGopot 3a akpenuTaumja Ha BHCOKOTO oOpa3oBaHue,
®apMaleBTCKH tbakynrer npH YHuBepsurer
~CB.Kupun u Meroauj*“ Bo Ckomje ce ofpatu co
Gapame 6p. 03-52/5 ox 05.07.2023 rOAMHA, JI0
AreHuMjaTa 3a KBAJIMTET BO BHCOKOTO obpasoBanue,
mox Haw 6p. 08-999/lox 05.07.2023 roamma,  3a
YTBPAyBatbe HA YC/IOBHTE 3a MOYETOK CO paboTa Ha
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t& Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s& Magedonisé” nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare t€ Republikés sé& Maqedonisé s& Veriut"nr.
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor t& ciklit
t€ paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (180 SETK), nga "Dietetiké dhe
dietéterapi', né Fakultetin e Farmacisé, prané
Universitetit ""Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup

. Me két€¢ Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné té€ programit
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (180 SETK), nga "Dietetiké dhe
dietéterapi", né& Fakultetin e Farmacisé, prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" ng Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé¢ Aktvendimit pér akreditim nr.
08-21/6 t&¢ datés 30.06.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t& Arsimit té Larté, Fakulteti i Farmacisé,
prang Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" ne Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 03-52/5 t& datés 05.07.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin
toné 08-999/1t¢ datés 05.07.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné té€ programit studimor
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CTyAHCKaTa nporpama on nps LUMKIIYC Ha akagemcky
CTYIMH - NOIMNIOMCKH CTyann (180 EKTC), no
wJuereruka wu AMETOTEpanija®“, wHa DapmauepTcku
akynrer npu YHusepsurer »CB.Kupun u Metouuj“ Bo
Ckomje.

Hupekropor na AreHuujara 3a KBaJIMTET Bo
BHCOKOTO obpasosanme, co Pemrenue 06p.08-999/2 on
06.07.2023 romusa,  dopmupa Komucuja 33
YTBPAYBame Ha MCMOJHETOCTA Ha YCJIOBHTE 3a MoyeTok
Co paboTa Ha cTymHckaTa [IporpaMa HaBezeHa BO Toyka
| Ha oBa pewenne.

Komucujata, na pen 07.07.2023  roguna,
M3BPIUM YBHI M HM3roTBH H3gemraj 6p. 08-999/3 on
11.07.2023  roauua, Kaje € HaBeneHo jeka 13g
CTYAMCKaTa mporpama o nps LUMKIYC Ha akageMmcku
CTYIMH - NOIMNIOMCKHM CTymuu (180 EKTC), no
»luereTnka u fueTorepanuja“, Ha DapmaneBTcky
(akynrer npn YHusepsurer »CB.Knpun u Meroauj* Bo
Ckonje, ce ucnonnery YCIIOBATE COrNacHO oapexnGute
YTBPIEHH €O 3aKOHOT 3a BHCOKOTO obpa3oBanue u
Vpenbara za HOPMAaTHBH M CTaHAapaM 3a ocHOBame Ha
BHCOKOODPA30BHH  ycTaHOBM § 33 BpIlewe Ha
BHCOKOOOpa3oBHa nejHoCT (»Cnyx6en Bechnk na
Peny6nuka Makenouuja Op. 103/10, 168/10 u 10/] 1).

Hmajku ro Bo TNIPEABHI H3HECEHOTO, ce ONNTy4H
KaKo BO IHCMO3HTHBOT Ha OBa peLueHue,

IIPABHA IIOYKA-: IIpotus oBa pelleHue,
MO3e 21a ce 3aBene ynpasen Crop, co moaHecyBame Ha
Tyx0a 10 VYnpasamor Cyn Ha Penybmuka Cesepua
Makenonuja, Bo Pok ox 30 neHa on meHOT Ha [IPHEMOT
Ha OBa pelleHue,

Hocraseno go:
BhcokooGpazosnara ycTaHosa
ApxHBa

H3paboTH/pérgatiti; Munena EQpemoBeka L b ew

onoSpun:miratoi: Sevgil Murfz; |
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t€ ciklit t& paré t& studimeve akademike - studime
deridiplomike (180 SETK), nga "Dietetiké dhe
dietéterapi", ng Fakultetin e Farmacisg, prang
Universitetit "Shén Kirilj dhe Metodi" ng Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-999/2 t& datés 06.07.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar na
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mg 07.07.2023, kreu inspekimin dhe
Pergatiti Raportin me nr. 08-999/3 t€ datés 11.07.2023,
ku &shté shénuar S€, pér programin studimor t& ciklit té
par€ t& studimeve akademike - studime deridiplomike
(180 SETK), nga "Dietetiké dhe dietéterapi”, ng
Fakultetin e Farmacisg, prané Universitetit "Shén Kiril;
dhe Metodi" ng Shkup, jané pérmbushur kushtet, né
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér
arsim t& larté dhe Rregulloren per normativin dhe
standardet pér themelimin e institucioneve t& arsimit (&
lart€ si dhe pér realizimin € veprimtarisé sé& arsimit ¢
larté ("Gazeta zyrtare ¢ Republikés sg Magqedonisé" nr,
103/10, 168/10 dhe 10/1 1).

Duke marré parasysh ate q€ u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér  ketij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés derj te Gjykata Administrative e
Republikés s Magedonisé s& Veriut, ng afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi,

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& Jarte
- Arkivi
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